
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI NATURA AUTONOMA A PROFESSIONISTA LAUREATO IN 
MEDICINA E CHIRURGIA E SPECIALIZZATO IN IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1480/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Richiamata la deliberazione n. 39 del 17.01.2025 con la quale la scrivente Amministrazione ha indetto 
un avviso di selezione pubblica n. 2/2025, rivolto a professionisti laureati in Medicina e Chirurgia 
specializzati ovvero iscritti all’ultimo e penultimo anno di corso di scuole di specializzazione (art. 2-bis, 
comma 1, lett. a) del D.L. n. 18/2020, convertito dalla L. n. 27/2020 così come modificato dal D.L. n. 
202 del 27.12.2025 (art. 4, c. 3), per attività a chiamata nell’ambito di UU.OO.CC./Servizi aziendali.

Richiamato altresì il Decreto-Legge n. 202 del 27 dicembre 2024 “Disposizioni urgenti in materia di 
termini normativi” (c.d. Decreto Milleproroghe 2025), convertito con Legge n. 15/2025, attraverso 
l’articolo 4, comma 12 che modifica l’articolo 36, comma 4 bis del D.L. n. 73/2022, il quale consente di 
conferire, come previsto dall’articolo 2 bis, comma 5 del D.L. n. 18/2020, incarichi semestrali di lavoro 
autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa, al personale collocato in quiescenza del 
ruolo sanitario, sino al 31 dicembre 2025.

Dato atto che l’avviso prevede quale termine di scadenza il 31.12.2025 con valutazione periodica di 
candidati idonei, sulla base delle necessità aziendali, tenuto conto della specializzazione.

Precisato che con nota pervenuta al protocollo aziendale n. 82513 del 7 agosto 2025, conservata in atti, 
il dr. Luigi Dal Sasso, Medico specializzato in Igiene e Medicina Preventiva, in quiescenza, ha presentato 
la propria candidatura.

Precisato che la predetta candidatura è stata valutata positivamente dal Direttore Sanitario, come risulta 
da nota conservata in atti.

Ritenuto, sulla base delle indicazioni ricevute dalla Direzione Strategica aziendale, di procedere al 
conferimento di n. 1 incarico di natura autonoma, di collaborazione coordinata e continuativa, al dr. Luigi 
Dal Sasso, per lo svolgimento di attività di supporto tecnico organizzativo, da svolgersi in staff al 
Direttore Sanitario, finalizzate, in particolare, al raccordo operativo tra la Direzione Sanitaria e le 
Direzioni Mediche Ospedaliere.

Fatto presente che l’incarico avrà decorrenza dalla data che sarà indicata nel contratto individuale di 
natura autonoma e sino al 31 marzo 2026, per un impegno orario pari, di norma, a 4 accessi settimanali, 
a fronte delle quali verrà corrisposto un compenso mensile pari ad € 6.000,00/lordi omnicomprensivi. 

Richiamato l’art. 7, comma 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni 
ed integrazioni e l’art. 4, c. 12 del D.L. n. 202/2024, attraverso la modifica dell’art. 36 comma 4-bis del 
D.L. n. 73/2022, convertito dalla L. n. 122/2022 e vista l’autorizzazione regionale espressa con nota 
protocollo n. 122676/2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza

Sulla base di quanto sopra 



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi e alle condizioni in premessa indicate, un incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa al dr. Luigi Dal Sasso, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia e 
della specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva, in quiescenza, per l’erogazione di attività di 
supporto tecnico organizzativo da svolgersi in staff alla Direzione Sanitaria, finalizzate al raccordo 
operativo tra la Direzione Sanitaria e le Direzioni Mediche Ospedaliere;

2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-08-12T14:26:09+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




